
KUR JER WARSZAWSKI!
Poniedziałek.

Dnia 1 (13) C zerw ca.—  Rok 1853. M  150. Ju tro , Śgo Bazylego B.

W czoraj w Kościele Archi-Katedralnym  i M etropoli
talnym  Ś g o  J a n a ,  w czasie Summy, Artyści w ykonali 
Mszę in B. przez J. N. Humla, O tfertorjum  Maszka; a 
na rannem  Nabożeństwie w Kaplicy A rchi-K onfraternji 
Literackiej, Mszę Józ: Stefaniego .—  W  Kościele XX. 
Bernardynów, w czasie Summy, Amatorowie muzyczni 
wykonali Mszę (in B. dur), kompozycji W oje: Słoczyń- 
skiego; na Offertorium , Modlitwę na sopran solo, kom 
pozycji J. Donizettego; na B e n e d ic t t is ,  Modlitwę do 
Obrazu MATKI BOZKIEJ, kompozycji Ant: Tejchma- 
n a .—  W Kościele X X . Dominikanów, w czasie Nabo
żeństwa, Am atorowie i Artyści muzyczni, wykonali 
Mszę Nr, 9, J. Stefaniego; na Graduate, Nr 6 z Stw o
rzenia  Św ia ta , sopran solo odśpiewany przez m łodą 
A rtystkę M. M., muzyka J. Hajdena; o r a z  tegoż Nr 11 
Z O ratorium  (tercet) na Offertorium.

Wczoraj o g o d z in ie  12 tej w  n o cy , J e j  K ró lew sk a  
Mość A nna P aw łó w n a , N a jja śn iejsza  K rólow a  Nider
landzka, W dowa, przybyć raczyła z zagranicy do  W ar
szaw y. _______________

C esa r sk ie  Towarzystwo Ekonom iczne w Petersbur
gu, przeznaczyło tytułem  nagrody, między innem i, m e
dale srebrne, PP. Boreckiemu, i Zdanowiczowi, P rofe
sorom  ekonom ji gospodarskiej w Sem inarjach Ducho
wnych W ołyńskiem  i Mińskiem.

Główna Kassa Oszczędności. W tygodniu upłynio- 
nym  do d. 31 Maja (12 Czerwca) r. b. w łącznie, wydano 
xiążeczek now ych 32, na k tóre, tudzież na dawniejsze, 
w 258 wnioskach, złożono rsr. 3,739 kop. 5. Na żą
danie 127 Uczestnikom, w ypłacono (prócz procentu za 
rok  bieżący rs. 37 kop. 19), rsr. 5 ,567 kop. i 
um orzono xiążeczek oszczędności 44. Przeto Uczestni
ków  9,499, posiada kapitał rs r . 438,232 k. 491/*-

Ponow ione zostało rozporządzenie, aby osoby przy
jeżdżające do łazienek letnich  przy moście urządzonych, 
powozy swoje przed mostem w miejscu ubocznem zo
stawiały, aby przez zatrzymywanie się na moście, nie 
tamować przejazdu.

Onegdaj, w Kościele Świętego K a r o l a  Boromeusza, 
w  obec Rodziny i P rzyjaciół, odbył się obrzęd zaślubin 
W go Franciszka Mieczyńskiego, Obywatela Z iem skie
go Gubernji Płockiej, z W. Jadwigą Kobyłecką, Córką 
ś. p. Szymona Kobyłeckiego, b. Komissarza E konom i
c z n e g o  Komisji R .P . iS ., i lózeiyzRolbieckich. Związko
wi temu błogosław ił W. JX . Stanisław  Czapliński, P ro 
boszcz Parafji Bogate w Dyecezji Płockiej.

W żny Józef Trenner, Maszynista kolei żelaznej W ar
szawsko- Wiedeńskiej, w dniu 2 b. m., zaw arł związki 
m ałżeńskie, z Panną W iktorją Modzelewską, Córką 
W łaściciela dóbr ziemskich, Jana i M arjanny z G óre
ckich. Młodej parze b łogosław ił miejscowy Pleban

W żny JX . Bartkowski, w parafji Karniew, wśród gro
na życzliwych Krewnych i Przyjaciół; poczem Nowo
żeńcy wyjechali do W arszawy.

Nie trzeba się dziwić, że tak wiele dbamy teraz o 
pogodę. Oprócz bowiem jarm arku  na wełnę  który 
wzbudza ogólny interes, do wszystkich jeszcze roz
rywek jakie z kolei idą po sobie w ciągu tego tygodnia, 
a jakiem i są : wc Środę  to je s td n ia l5  b.m ., loterja fa n 
towa  w ogrodzie Saskim ; w Piątek, takaż loterja  w o- 
grodzie Krasińskich; dalej w Sobotę, wystawa zw ierzą t 
gospodarskich; w Niedzielę i Poniedziałek, w yścig i 
konne; potrzeba nam koniecznie pięknego czasu; bez te
go bowiem wszystkie te interesa i zabawy na nic by się 
nie zdały. Zdaje się wszakże że wyjdziemy na swoje; 
błogi deszcz który do nas zawitał w tych ostatuich 
dniach kilku, wystarczy nam na cały tydzień, a po u- 
pływ ie tegoż, daj nam go znowu BOŻE.

D nia 2 Maja r. b., we wsi Zborażowce G ubernji K i
jow skiej, rozstała się z tym światem z powszechuym 
żalem, ś. p. Józefina z H rabiów  Bierzyńskich T urku łł, 
m ałżonka b. Prezesa Sądów K rym inalnych Gub: Kijo
wskiej. Była to zacna i w ielkich cnót Pani.

W d. 23 z. m. w dobrach swych Rossoszycy w Pcie 
Sieradzkim , zgasi w 77 roku życia ś. p. Ignacy Pstro- 
koński, M arszałek b. Ptu W artskiego. Oddany zatru
dnieniom  ziem ianina, z całą godnością i słodyczą chara
kteru, przebiegł swój zawód. Uniósł też ze sobą o- 
gólny i szczery szacunek swoich współ-obywateli, k tó
rzy licznem zebraniem  oddali mu ostatn ią posłu
gę. Spokój tej pięknej duszy, która uleciała na ło 
no STW ÓRCY.

Jeszcze w r. z. wspom nianem  było o wozie gospo
darskim  ulepszonym, a znanym  pod nazwąśyzry. Wóz 
ten szczególniej tein się zaleca, że nie wystawia prow a
dzonych transportów  na niebezpieczeństwo. Mimo bo
wiem żelaznych osi, jakie przy innych używ ają wozach, 
zdarzają się wszakże wypadki, że w ciągu podróży, tak 
silne następuje rozgrzanie, iż czasami cały transport 
jakto w tych dniach m iało miejsce z w ełną, w ystaw io
ny bywa na spłonienie. Ktoby przeto chciał obejrzyć 
bliżej te kary, może zaspokoić sw ą ciekawość w Piątek, 
gdzie na placu K rasińskich  na targu  w ełnianym , wóz 
ten wystawiony będzie.

Ktoby z m iłośników  starożytności, chciał czy to na
być, czy obejrzeć piękne m arm urow e wyroby, a m ia
nowicie dwie kolum ny mozajkowe Florenckie, mogące 
służyć do ozdoby kom inków  w salonach, lub na inny 
użytek: dalej znowu mniejszego rozm iaru popiersia 
dzisięciu Cesarzy Rzym skich, którem i s ą : Kalliguta, 
Neron, Galba, Tytus, Otto, August, Wespazyan, au 
d ju sz ,W ite lju sz  i Domicyan; niech zajrzy do s a .  
papieru  P. Schustra  (dawniej A. Zalew skiego) pr y 
ulicy Wierzbowej, w domu L. A. Dmuszews tego. y-
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roby te zasługują w każdym względzie na uwagę, raz 
ji.ko dzieła sztuki, a drugi raz jako przedmioty staro- 
żytnicze. Uprzejmość zaś Pana Schustra, nie tylko nie 
tamuje nikomu przystępu, ale nadto bez względu, czy 
kto przybywa w zamiarze nabycia, czy obejrzenia, każ
demu chętnie przedmioty przedstawia.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do W a rsza 
w y , (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), ży ta  
czetw: 971, p sze n icy  czetwer: 2,649, jęczm ien ia  cze- 
twerti 1,203, owszz czetw: 1,409, grochu  polnego czetw: 
292 , k a szy  jęczmień: czet: 122, kartofli czet: 684, s ia 
na  pudów 12,225, słom y  pudów 6,375.

W ponowieniu moich poprzednich ogłoszeń, uprze
dzić mam zaszczyt, że wyroby z mojej fabryki pocho
dzące, tak do użycia w gospodarstwie, jakoteż do zaba
wy i polepszenia osłabiouego wzroku, opatrzone są ce
chą rządową, to jest herbem Królestwa, i za dobroć ta
kowych wszelka zapewnia się rękojmia; bynajmniej 
zaś nie przyjmuję odpowiedzialności za rozmaitego ro
dzaju fabrykaty pod moją niewłaściwą firmą, szczegól
niej na prowincji sprzedawane. Przytem polecam się 
W W. Posiadaczom ziemskim z najnowszemi wyrobami 
w Składzie optyczno-mechanicznym wykończonemi.—  
Jakób Pik, Optyk m. W arszaw y.

Do Xięgarni R. F riedlein , przy ulicy S en atorsk ie j 
pod Nrem 460, nadeszły różne nowe kompozycje, a 
mianowicie Schulhoffa, L’Ondine, dzieło 35; cena k. 60. 
Eugenjusza Hrabi Z ału skiego , dwa m azu ry  skompono
wane na fortepjan, i ofiarowane Hrabiankom Marji i 
Izie T yszk iew icz, dzieło lsze, cena kop. 60.

Dla zacnych Pań Gospodyń, tak mieszkanek W a rsza 
w y, jako i przybywających obecnie z prowincji, pośpie
szamy z udzieleniem gospodarskiej nowiny. Chcemy tu 
nówić o kaw ie, palonej za pomocą pary; dotąd bowiem  

tę czynność w ypełniały zwyczajne m łynki, ale prakty
czni i przemysłowi A n glicy  uznali, że paleniem w m łyn
kach, pozbawia się nadzwyczaj wiele aromatu, co w ła
śnie najgłówniejszą jest zaletą kaw y. Owóż od Soboty, 
przy ulicy D łu g ie j N° 552, w sklepie Pani Z a k rze 
w sk ie j, wprost domu niegdy B łeszyńskiego , sprzedaje 
się rzeczona kaw a pa ro w a  w woreczkach zapieczęto
wanych, której funt, w najlepszym gatuoku, kosztuje 
kop: 45, a w średnim kop: 40. Przy użyciu tej kawy, 
nie trzeba mięszać cykorji, tak przynajmniej utrzymują 
wynalazcy jej, to jest A nglicy, i tak ją piją. Palenie tej 
kaw y  parą, odbywa się za pomocą umyślnie w tym ce
lu urządzonej maszyny, którą zapewnie z czasem zechce 
nam dostawić P. J. P ik , Optyk, tak zaopatrujący się we 
wszystkie godne uwagi wynalazki i maszyny.

Wczoraj złożono w Redakcji K u rjera  od H. W .R. 
rs. 1, oraz od K. O. kop. 75 i dwa prześcieradła, dla Ka
leki na Lesznie.

Od tego samego Czytelnika naszego, który nas zao
patrzył w do lla r  K aliforn ijsk i, otrzymaliśmy w tych 
dniach podobną, ale większej wartości monetę, która 
również jest do obejrzenia. Wartość jej jest półtrzecia 
dollara; odbicie zas to samo co i na poprzedniej, z wy

ją tk ie m  iż na stronie głównej, w miejsce napisu jak 
na sztucce mniejszej, umieszczony jest orzełek .

Zdaniem napowietrznych żeglarzy, a mianowicie o- 
statniego, który tu gościł, Tardiniego, W arszaw a  wyda
je się z góry jakby jeden uroczy ogród, tak w niej pełno  
drzew, zieloności i ogrodów. Mówiąc o ogrodach, war
to zwrócić uwagę na ogród przy domu W. C yprysiń -  
skiego, dawniej Szambelana Nowakowskiego  istniejący, 
który P. G oździejew ski, w tymże domu restaurację u- 
trzymujący, na rozkoszne ustronie zamienił, i we wszy
stko co tylko smakowi w najrozciąglejszem tego wyra
zu znaczeniu dogodzić może, zaopatrzył. Tu wśród 
rozkosznych gaików i altanek, kopiaste półmiski k u r
czą t i raków , ziejąc wonną parą, poglądają wzrokiem  
wyższości na prozaiczne rozbratle, kotlety  i p ieczen ie , 
a te znów rzucają protekcjonalne spojrzenia na senty
mentalne a zimne m arynaty  i przek ą sk i. Tam znów  
pienisty przezroczysto-Sursztynowv szumi baw ar, spa
dając kaskadą w gardła swoich zwolenników, i wespół 
z wonią kwiatów, cygar i symfonjami muzyki, którą 
skrzętny gospodarz codziennie gościom swoim uprzy
jemnia chwile, kołysze umysły do marzeń na tema 
F rejszyca.... a rychła i uprzejma usługa, zwija się by 
na wrzecionie, dogadzając rozkazom gości. Na tejże 
samej ulicy, to samo się dzieje na dawnym Suchym- 
Lesie, w  miejscowym handlu pod Z ło tą  R ybą, gdzie 
w poście ryby, a w czasach nowalijnvch, nowalje, s ły 
ną ze swej dobroci. Z powodu zbliżającego się jarmar
ku na K rasińskich  p lacu , miejsca te bardzo odpowie
dzą potrzebie, i zadosyć uczynią wszelkim wymaga
niom gości.

Znaczne partje w ełn y, a zwłaszcza z za- W isły  już 
ponadchodziły. Dla wilgotnego wszakże powietrza, do 
wczoraj rano niepojawiały się na targu, a zatrzymane 
zostały na P radze. Wieczorem zaś już niektóre ukazały 
się wmieście.

Gazeta muzykalna M edyolańska  donosi, iż w tame
cznym teatrze Rodogondy, występuje zwielkiem  powo
dzeniem młoda prim a-donna  Panna P łodow ska, ro
dem z W arszaw y.

Nóic zatem jak to powiedzieliśmy, deszczem się opłu
kał. Zacząwszy bowiem deszcz padać od Soboty wieczór, 
przeciągnął się noc całą, a następnie i przez wczoraj
szą Niedzielę. Wszystkie zatem wycieczki wstrzymane 
zostały. Zdaje się jednak że ta niepogoda, tak zresztą 
korzystna dla naszych pól i ogrodów, wkrótce ustanie, 
albowiem z jutrzejszą kw adrą , zwłaszcza też w począt
kach jej istnienia, będziemy mieli czas piękny, uroz
maicony w końcu luuacji deszczykiem.

Wczoraj w Teatrze Wielkim, Pan B u tti w Operze 
Machbeth, przedstawił główną rolę, a Pani R yw acka  
rolę Lady Machbeth; Pan B utti, rozwinął całą potęgę 
swojego dźwięcznego głosu, a Pani R yw acka, czyliż 
potrzebuje naszych pochwał? zaiste nie, bo te nieustan
ne oklaski, dowiodły, ile Publiczność nasza oceniała, 
tak znakomity talent naszej śpiewaczki, jako też i pię
kny śpiew Artysty w łoskiego. Po ukończeniu przywo
łano Panią Rywackę  6-kroć, oraz Pana B u tti5-kroć.—  
W Teatrze Rozmaitości, przedstawiono po-raz pierwszy 
Komedję naśladowaną, a raczej przerobioną z niemie
ckiego, przez J. N. Kam ińskiego, p. t .: Niebezpieczna
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Ciotunia. Pom im o długiego szeregu osob na atiszu dwie 
tam tylko głów nie działają: Starosta\ Bur ko t-B uzdygan  
(Pan R ychter), i Eugenja  Aktorka (Pani Komorowska). 
T reść tej Romedji m ów iąc sum iennie, m e jest wcale n o 
w ą, ale sceny w 2gim  akcie, i w 2g .m  obrazie ak tu 3go  
miedzy Starostą i A ktorką, doskonale są skreślone, a jak 
b vły odegrane łatw o się dom yśleć. Bo kto leż u nas z w ię 
ksza prawdą i w łaściw szem  piętnem oddaje charaktery 
ow ych ludzi starej daty, ow ych tradycyjnych sodalisow , 
leżeli nie Pan R ych ter? a Pani Komorowska, Artystka 
pełna talentu, nie godnież mu odpowiedziała przedsta
wiając rolę Eu gen j i? jednem słow em  te dw ie postacie 
odegrane były po m istrzowsku, a i totumfacki Staro 
sty P obrzękatski (Pan P an czykow sk i), był w yborny. 
Publiczność przyjęła tę Komedję z prawdziwem zado
w oleniem , a po ukończeniu przy w ołani zo sta li: Pani 
Kom orowska  4-kroć, Pan R ychter  7-kroć, oraz P P .: 
P anczykow ski i S w ieszew sk i po2-kroć; po Kom edji: 
Z goda  m ałżeńska, Pani Q uatrini, Panna Szym ano
w ska  2-kroć, PP .: Stolpę  2-kroć i Panczykow ski.

A n g lja .—  K rólowa na dwa dni udaje się do W m  - 
stor adzie zabawi przez czas w yścigów  w Ascott. Do 
Tondunu przybyło 80  członków  Kotońskiego  stowarzy- 
w n U  śpiew oi' dadzą oni 7 koncertów; na pierw szym  
soodziew ająsię  obecności K rólow ej. -  Na pos.edzen.u  
z 6ao b. ro.r Izba nizsza *atw ierdziła tT,z ĉie odczytanie 
bilu o podatku dochodowym , w iększością  189  przeciw  
5 5  g ło s o m .—  W iększa część dzienników przepowiada 
gabinetowi niem ałe trudności, z powodu bilu Wscho- 
dnio-Indyjskiego; to tylko ów bil uratuje, że nosi cha
rakter czasow y, i że będzie m ógł być zniesionym , gdy 
Parlam ent uzna za stosow ne gruntow niejsze reform y. 
_  P o roku procesu, sąd Ł aw y K rólew skiej w spraw ie 
dwóch D yrektorów teatru, Lumley i Gye, o podkupie
n ie  śpiewaczki W agner, przyznał pierwszem u prawo  
wytoczenia drugiemu procesu o stracone korzyści i szko
dy; po roku w ięc procesu, w olno Panu Lumley dopiero  
proces istotny rozpocząć. (Preus: Ztg). . „  .

A u s t r j a .—  Jeden z dzienników  donosi, ze ślub A cia  
Brabantu  z A rcy-X iężniczką Mar ją ,  odbędzie się w W ie
dniu  nie przez prokuracją; X iążę bow iem  sam w tym  
celu zjedzie do W iednia  w Sierpniu; dzień nie jest je
szcze oznaczony, ale wyprawa Panny Młodej ma byc 
gotow ą niezadługo. —  Arcy-Xiężna Z ofja  udaje się  
ok o ło  15go b. m. do D rezna, na ślub X ięcia  Alber
ta  Saskiego  zX iężn ą  W a za . —  Rząd m yśli dokonać 
ważnej reform y w ięzień, by oddziaływać więcej na du
cha i m oralność w ięźniów ; D uchow ieństw u Zakonne
mu w pływ  większy na w ięźn iów  zapewnią. (Lloyd).

F r a n c ja . P a ryż  7 C zerw ca.—  W krótce spodzie
wają się ważuych i licznych zmian pomiędzy Prefekta
m i. Podprefektami i Radcami prefektur; Cesarz n ie)est 
zadowolony z dotychczasowego adm inistrowania prow in
cji i starą się wynaleźć urzędników zdolnych, którzyby 
w olę jego pojąc i wykonać um ieli. N iezadow olenie też 
sw e objaw ił wyprawionym  na prow incję Inspektorom , 
którzy wszystkie objaśnienia potrzebne tylko od urzę
dników ściągali tak, że ich raporta były powtórzeniem

raportów Prefektów.—  Rząd wezwał żołnierzy, którzy 
towarzyszyli Cesarzowi Napoleonowi I ,  w jego wypra
w ie  z wyspy Elby do F rancji, by się zgłaszali dla otrzy
mania nagrody 150 fr. renty dożywotniej; więcej je
dnak ich wymarło jak pozostało; 60 0  żołnierzy w yp ły 
nę ło  z Elby; z tych dotąd 150  'zgłosiło się. a może i ta 
liczba na skutekśm ierci już się zm niejszy ła .—  Cesarz 
i Cesarzowa, dziś mieli się znajdować w cyrku na do
świadczeniach z kierowanym w powietrzu balonem. Ce
sarz zawsze temi doświadczeniami bardzo zajmował się; 
jeszcze Prezydentem będąc, znajdował się na podobnej 
próbie odbytej na Polu Marsowem sU  U  wówczas się 
nie udała —  W tych dniach w S t. Cloud dadzą dwie za
bawy dla bardzo poufnych; Cesarzowa m e  życzyła s o 
bie zebrań l i c z n ie j s z y c h . -  Spekulacje , ruch p rzem y
s łow y  wzmagają się tutaj ciągle, rząd popiera j . wszel- 
kiemi siłami; oprócz znanych juz przedsięwzięć, m n ó
stwo innych projektów krąży nie ogłoszonych jeszcze, 
na które zapisy wynoszą przeszło 4 0 0  miljonów fr.; na
p ływ  kapitałów wielki, i każda spekulacja przedstawia
jąca pewne rękojmie, znajduje fundusze dostateczne.__
M inister wojny w tych dniach w rócił do / a n /zd . _ 
Monitor w swej urzędowej części n ie obejmuje dzis mc 
ważnego, oprócz kilku praw mniej znaczących.—  Senat 
na posiedzeniu dzisiejszem  oprócz budżetu na rok 1854 , 
w przeciągu czterech godzin bez żadnych rozpraw za
tw ierdził kilka w ażnych projektów praw. które już 
przeszły p r z e z  Ciało prawodawcze; pomiędzy tem i znaj
dują się  prawa o kolei do Genewy, o przywróceniu ka
ry'śm ierci w sprawach politycznych, etc.—  W głów nej 
sali wystawy sztuk pięknych, um ieszczono plan w ypu
kły  budow li, którem i Luw r  połączą z Tuileries. Je
dnym rzutem oka można objąć o g ó ł tego planu; po
m ieszczono w nim  i ogrody koliste, które się ciągnąc 
będą od g łów n ego  wejścia Luw ru, ku łukow i tryum
falnem u i wejściu Tuileries; ozdobę tych ogrodów sta
now ić będą statuy konne. O gół tych budow li, które 
zm ienią tę część miasta, w yglądającą dotąd jak pusty
nia wśród ludnej stolicy; jak z planu sądzić można, bę
dzie bardzo w sp an ia łym .—  W tej chw ili drogę z P a 
ry ż a  do Melun parostatkiem , odbywa się za 75  cent:, 
co daje 5 cent: ( l 1/* kop.) kosztów  na m ilę francuzką . 
Na innych rzekach także bardzo zn iżono koszta prze
wozu. (Indep: Belge).

P r d s y . —  Konferencje celne dopiero w  przyszłym  
m iesiącu rozpocząć się mają.-— Z H anoweru  donoszą, 
że Izby tam eczne bezw ątpienia zatwierdzą w szystkie 
zmiany w ustawie projektowane przez Rząd.—  E lektor  
H eski m ianow ał żonę sw ą H rabinę Schaum burg, X ię-  
żną von Hanau; podniósł także do stanu X iążęcego  
dziedzicznego w szystk ie dzieci z tego m ałżeństw a, któ
rych dziew ięcioro liczą .—  Hrabia R a czyń sk i na licy 
tacji galerji obrazów S tan d ish  po K rólu Ludw iku-F ili
p ie , w Londynie . kupił kilka obrazów szkoły h is zp a ń 
sk ie j, i te przyw iózł do swej galerji w Berlinie. (Schles. 
Ztg).

R o z m a it o ś c i . —  W łościanin  jeden w S ied m to g o im e , 
znalazł olbrzymiej wielkości kamień m e t e o r y c z n y ^  
stąpił go dobrowolnie dla Gabinetu mineralogicznego
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w W iedniu , za co otrzymał 500 złr. w darze. —  Pewna 
osoba przechodząca nocą około rogatek Monceaux 
w B ruxelli, ujrzała w niewielkiej odległości jakieś in
dywiduum pochylone, i zajęte kopaniem dołu. Po do
konaniu czynności, kopiący dół nie spodziewając się, 
że był uważanym przez kogo, udał się o kilka kroków 
dalej, i z pod kupy wiórów, wydobył jakiś przedmiot 
nie wielkiej objętości, zawinięty w białe płótno, który 
wedle wszelkiego podobieństwa, był ciałem zmarłego 
dziecięcia. Poczem zaniósł go do przygotowanego dołu, 
przysypał ziemią, a odchodząc zwracał się kilka razy 
po-za siebie, rzucając smutny wzrok ku stronie dołu. 
Przy rogatce, straż uprzedzona przez pierwszą osobę, 
zatrzymała go; tłumaczył się. prosił, błagał, ale napró- 
żno; wzięto go, a dla sprawdzenia rzeczy, zaprowadzo
no nad brzeg dołu; po odkopaniu którego, znaleziono 
ciało świeżo zagrzebanego ulubionego kota  owego Je
gomości. Naturalnie, że am ator kotów  natychmiast u- 
wolniony został.—  Pewien a n g lik  znany z swoich dzi
wactw, kazał raz stangretowi iść po śmietankę, czem 
obrażony stangret rzekł, iż to jest powinnością służą
cej. »Jakaż więc jest twoja powinność?” spytał anglik . 
»Óczyścić konie, zaprządz je i jechać.” »Zaprzęgnij więc 
konie, wsadź sługę do powozu i pojedź po śmietankę.”

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Adler Benjamin w łaście: fabryki z Krakowa nr 570; Bułhakow 

Klaudja Żona Rz: R. S. z Paryża nr 613; Byszewski Arnold Obyw: 
z Borowa nr 585; X. Czapliński Stan: Pleban z Bogatego nr 585; DeJ 
skur Jan 01): z Rudy Talubskiej nr 476; Eckstein Ldbpold klassyfik: 
owiec z W rocław ia Br 1245; Janiszewski Lud: Dokt: zPetersburga 
nr 1339; Kicka NataliaHr. z Cbrząstowa nr 413; Moraczewski Sew: 
Oby: z Grodna nr 613; SiemensKar: Inźen: zLondynu nr613; Tur- 
ku łł Tad: OJ): z Galicji nr 414; Wisłouch Ale: Ob: z Gu: Grodzień:.

W yjecha li:  Biernawski Czesław Oby: do Kamińska; Bogatko 
Jńzef Oby: do W łocławka; Chrzanowska Stefanja Oby: do Vichy; 
Gńrski Konst:Oby: do WoliPękoszewskiej; Hordliczko Ign: Kup: do 
Berlina; W itkowski Rz: R. S. do Włoch; Wessellgn: Ob: do Żyrzyna.

DONIESIENIA.
OSOBA w średnim wieku, posiadająca chlubne świadectwa, 

znająca się jak  najlepiej na gospodarstwie wiejskiem, umiejąca jak  
najdoskonalej gotować rozmaite potraw y i ciasta piec w różnych 
gatunkach, i różne konfitury i soki smażyć, życzy umieścić się w ja 
kim porządnym domu, za Gospodynię, i w raz zająć się kuchnią jak  
dobry kucharz. Wiadomość lub adres zostawić można przy ulicy 
Długiej pod N r 557 na Potkańskiem, obok Tapicera, w Sklepie No- 
rymbergskim.

GritWJZ i ZIĘBIĘ, można zabierać bezpłatnie, pod Nr 
1069 przy ulicy Królewskiej.—  Z tegoż domu, zginął B I E S  
z rassy buldokńw, koloru kasztanowatego, na piersiach białe 
znamię, i uszy nierówno ucięte. Oddawca za odprowadzenie, o- 
trzyma stosowną nagrodę.

Podpisany, Obrońca przy W arszaws: Departamentach 
Rząd: Senatu w W arszawie, przy ulicy Nowolipie pod Nr 
2475 zamieszkały, działając na żądanie Jana W eynert, 
Sędz: Tryb:, ogłasza, iż w d. 9/21 Czerwca r.b . o godz: 

5 po południu, w Tr: C yw :w  W arszawie, sprzedaną zostanie przez 
publiczną licytacją, w drodze działów, wystawiona na sprzedaż 
NIERUCHOMOŚĆ w W arszawie pod N r 2673a położona, Hotelem 
Smoleńskim nazwana, wraz z Ruchomościami Hotelowemi w niej 
znajdującemi się. Licytacja zacznie się od summy rs. 18,727 k. 18, 
taxą wynalezionej. W arunki sprzedaży i opis stanu tej Nieruchomo
ści, oraz taxa, przejrzane być mogą w Kancel: Pisarza Try: w W ar
szawie W ydz:1go, lub u ogłaszającego Obrońcy przy Rządz: Sena
cie.—  S za n ia w sk i, Obr: p.R. S.

Z przyczyny wyjazdu, jest LOKAL do wynajęcia, złożony 
z 8 Pokpi kompletnie umeblowanych, ną Im  piętrze, z Kuchnią 
ang:, Piwnicą, Stajnią i Wozownią, od Śgo Jana r. b., do Śgo Mi
chała, przy ulicy Królewskiej pod Nr 412 c.

Ktoby z PP. Rzemieślników jakiemi s ą : Stolarze, Mularze, 
Cieśle i Kowale, życzył się wyprowadzić na prowincję, o 4rv 
mile od W arszawy, 4ry wersty od Kolei żelaznej, otrzyma do 
dnia 23 Kwietnia r. p. 1854, bezpłatne pomieszkanie, ogród, pa- 
stewnik dla bydła, i opał zleżaniny gałęziowej, za złożeniem 
przesiedlenia. Wiadomość pod Nr 27, wprost Zamku, na 2m pię
trze o 4ej z południa powziąść można.

Z powodu wyjazdu, jest LOKAL składający się z Pokoi 
4ch, z dwoma antresolami dla ludzi, Piwnicy i Komórki, przy 
ulicy hrako:-Przedm:, obok Kopernika, w domu Karasia pod Nr 
2783, na lszem piętrze, z balkonem od frontu, a to kwartalnie, 
z meblami lub bez mebli; Lokal ten może być zaraz wolnym. 
Wiadomość na miejscu.

Potrzebna jest w średnim wieku, do małego
gospodarstwa, umiejąca gotować, prać i szyć. Kobieta dobra, 
która odbywała długie służby-, chętna do zatrudnienia się, go
spodarna, rzetelna, nieguiewliwa i nieuporna, miałaby miejsce 
dobre, spokojne, względne, i mało zajęcia. Wiadomość pod Nr 
270, ulica Freta, w Sklepie Rękawicznika Gejslera.

Letnie M I E S Z K A N I E : dom parterowy o 4cb Pokojach, 
Przedpokoju i Kuchni, w obszernym ogrodzie, za rogatką Moko
towską, obok Królikarni, w kolooji zwanej Szopy Niemieckie, 
pod N r 15, jest do wynajęcia każdego czasu razem lub częścio
wo. Wiadomość na miejscu.

Na żądanie opieki nieletnich Sukcessorów Wagner, odbywać 
się będzie d. 2 (14) Czerwca i następnych r .b . ,  zawsze o godz: 
3ej z południa, sprzedaż przez publiczną licytację pozostałych 
Ruchomości, a mianowicie: narzędzi kowalskich, naczyń kuchen
nych, sprzętów gospodarskich i innych przedmiotów, pod N r 1326, 
przy ulicy Sto-Rrzyzkiej, za gotowe pieniądze po przybiciu za
raz płacić się mające.

Duia 16 b. m. o godz: 12 w południc, sprzedane będą przez publi
czną licytację więcej dającemu, ZABUDOWANIA pod Nr 2526, 
na rozbiór i uprzątnięcie materjałńw z placu. 0  waruukach sprze
daży, powziąść można wiadomość w każdym czasie, pod N r 1834 
przy ulicy Zakroczymskiej, u Pisarza miejscowego.

W  mieście Łomży, Gubernji Augustowskiej, dnia 
5 b. m. zgubiony został KEGrAIłEH. Damski, 

złoty, emaljowany, kryty; na jednej stronie z za-drzewa widok 
miasta Genewy w oddaleniu; na drugiej siedzące dziecko, przy 
niem pies, i w koszyku dwa gołąbki; z złotym łańcuszkiem dość 
długim i kluczykiem wyobrażającym miojaturę człowieka, z cy
frą L. K. Jeżeliby podobny Zegarek okazał się w  Warszawie 
lub w innem mieście Królestwa, uprasza się o zatrzymanie i prze
słanie takowego, na koszt do Naczelnika Zandarmerji w m. Łom
ży, za nagrodą rs. 10. Numer Zegarka 9589.

Na żądanie uniwersalnej testamentowej Sukcessorki, sprzedane 
będą d r o g ą  publicznej licytacji, przed podpisanym Rejentem w W ar
szawie przy ulicy Granicznej pod Nr 968 położonym, d. 3/15 Czer
wca r. b. o go: 4 po południa i następnych dni, rozmaite Ruchomo
ści do spadku poniegdy Piotrze Stykowskim należące, jako to: For- 
tepjan mahoniowy, Meble, Garderoba, Bielizna, Pościel, i inne rze
czy, za pieniądze zaraz po przybiciu w monecie płacić się mające.— 
M asłow ski, Rejent K. Z. G.W.

W  dniu 20 b. m., we wsi Pawłowicach, pod miastem T ar
czynem, w Powiecie Warszawskim, z powodu zwinięcia gospo
darstwa, nastąpi sprzedaż przez licytację: Inwentarzy, łW O - 
ŁOW roboczych, Bk O VI i Sprzętów gospodarskich.

Dnia 11 b. m. wieczorem, zgubiono w Teatrze, L.OItVETHĘ 
w złoto oprawną, % drobnym złotym łańcuszkiem, z cyfrą N. N. 
na oprawie. Znalazca oddając w domu W . Bruna, przy ulicy 
Bielańskiej, na 1'sze piętro, u Doktora, otrzyma nagrody rs . 3.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe stopni 10.
Dziś rano wysokość wody na W ille  stóp 3 cali 9.
TEATR WIELKI. Jutro, Macbeth.

W  Drukarni Kurjera Warsz.-:—  Wolno drukować. W arszaw a dnia 1 (13) Czerwca 1853 r .— Cenzor, F. Sobieszczański.
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Główniejsze wygrane padły w kantorach następujących:
Nr. 11610 wygrał 
„  3  3  3 3 5  
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3003 4 
31034 
33066 
33308
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Dawidsohn Józefa  w Warszawie.
Rykel w Zamościu.
Schw ergold  w Nowym dworze.
Bachrach  W Grajewie.
Winawer Gabryela w W arszawie. 
Giwarlowskieyo A lexandra  w Warszawie. 
W  K a n to rze  E xpedycgi w Warszawie. 

Nelken w Warszawie.
Rosen  w Warszawie.
Winawer Nat liana  w Warszawie.
Winawer Nathan u w Warszawie.
Nelken w Warszawie.
Juslmann  w Warszawie.
W K antorze E xpedycg i w Warszawie. 
M aliniak  w Warszawie.
Dawidsohn Józefa  w Warszawie. 
Giwartowskiego Ludwika  w Warszawie. 
Sobiechow skiej w Warszawie. 
Fejgenblalt w Warszawie.
Dawidsohn Józefa w Warszawie. 
Kalkulator  w Węgrowie.
Rotsztein w Terespolu.
Nusbaum  w Warszawie.
Justmann  w Warszawie.
D em bińskiego  w  Ł o d zi.
W armbrunn  w Kole.
Raczkowskiego  w Suwałkach.
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